
 

 

 

 

  П Р И К А З 

 

03.05.2024 г.                                                                                                     №50 

 

 

О внесении изменений приказ от 05.02.2024 №19  «О внесении изменений в 

Положение о платных услугах, оказываемых населению муниципальным  

бюджетным  учреждением  культуры города Шахты  "Централизованная 

библиотечная система"» 

 

  В соответствии с п. 1.2.1. Постановления Администрации города Шахты  от 

25.04.2024 №1358 «О внесении изменений в постановление Администрации 

города Шахты от 08.11.2012 №5430 «Об утверждении Порядка 

предоставления льгот отдельным категориям граждан при посещении 

муниципальных учреждений культуры городского округа муниципального 

образования «Город Шахты»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить п.2 «Порядок предоставления платных услуг, расчета и 

взимания денежных средств» следующей формулировкой: 

- пп.2.1 «С учетом финансовых, материально технических и 

организационных возможностей устанавливаются льготы для  участников 

специальной военной операции и членов семей указанных граждан на 

посещение платных мероприятий, проводимых в МБУК г. Шахты "ЦБС"  в 

виде бесплатного посещения мероприятия. Льгота предоставляется при 

наличии документа, подтверждающего участие в специальной военной 

операции (выполнение задач специальной военной операции), документа, 

подтверждающего отношение гражданина к членам семьи лица, 

принимающего участие в специальной военной операции». 

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУК г. Шахты «ЦБС»                                        М.Г.Борзилова 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация города Шахты 
Муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты  

«Централизованная библиотечная система » 
346500, г.Шахты, Ростовская область, ул. Советская 155 ИНН 6155014631, КПП 615501001 

тел./факс 22-10-31 

 


